



№ 206002-2017-21141
от 18.12.17

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2017 года № 581

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 399 "Об утверждении государственной программы Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области"

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 399, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области по внутренней политике.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор
Ленинградской области



А. Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 18 декабря 2017 года № 581

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Ленинградской области
"Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области",
утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 399

1. В паспорте государственной программы Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области" (далее – государственная программа):

в позиции "Финансовое обеспечение государственной программы – всего, в том числе по источникам финансирования":

слова "бюджетных ассигнований" заменить словом "финансирования";

цифры "10671091,84" заменить цифрами "10677262,43";

цифры "1116150,20" заменить цифрами "1122320,79";

цифры "9930900,87" заменить цифрами "9926798,33";

цифры "1031205,80" заменить цифрами "1027103,26";

цифры "690182,84" заменить цифрами "691876,97";

цифры "81510,00" заменить цифрами "83204,13";

дополнить строками следующего содержания:

"за счет средств прочих источников – 8579,00 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 8579,00 тыс. руб."

2. Раздел 11 (Информация о ресурсном обеспечении государственной программы) изложить в следующей редакции:

"11. Информация о ресурсном обеспечении государственной программы

Объем финансирования государственной программы в 2014 – 2024 годах составит 10677262,43 тыс. рублей.

Информация о финансировании подпрограммы в разрезе основных мероприятий и источников финансирования представлена в таблицах 6 и 6.1 к государственной программе."

3. В подпрограмме "Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в Ленинградской области":

1) в паспорте подпрограммы в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования":

цифры "269455,40" заменить цифрами "268163,89";

цифры "22056,58" заменить цифрами "20765,07";

цифры "255901,52" заменить цифрами "254610,01";

цифры "19100,78" заменить цифрами "17809,27";

цифры "13561,06" заменить цифрами "13553,88";

цифры "2962,98" заменить цифрами "2955,80";

2) раздел 9 (Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы) изложить в следующей редакции:

"9. Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2024 годах составит 268163,89 тыс. руб.

Информация о финансировании подпрограммы в разрезе основных мероприятий и источников финансирования приведена в таблицах 6 и 6.1 к государственной программе."

4. В подпрограмме "Поддержка этнокультурной самобытности коренных малочисленных народов, проживающих на территории Ленинградской области":

1) в паспорте подпрограммы в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования":

цифры "192509,03" заменить цифрами "192169,62";

цифры "14192,12" заменить цифрами "13852,71";

цифры "184973,96" заменить цифрами "184627,37";

цифры "13713,52" заменить цифрами "13374,11";

2) раздел 10 (Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы) изложить в следующей редакции:

"10. Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2024 годах составит 192169,62 тыс. руб.

Информация о финансировании подпрограммы в разрезе основных мероприятий и источников финансирования приведена в таблицах 6 и 6.1 к государственной программе."

5. В подпрограмме "Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий":

1) в паспорте подпрограммы в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования":

цифры "5730721,14" заменить цифрами "5738895,77";

цифры "612734,14" заменить цифрами "620908,77";

цифры "5054816,30" заменить цифрами "5053952,80";

цифры "532734,14" заменить цифрами "531870,64";

цифры "675904,84" заменить цифрами "676363,97";

слова "2017 год – 80000,00 тыс. руб." заменить словами "2017 год – 80459,13 тыс. руб.";

дополнить строками следующего содержания:

"за счет средств прочих источников – 8579,00 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 8579,00 тыс. руб.";

2) раздел 10 (Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы) изложить в следующей редакции:

"10. Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2024 годах составит 5738895,77 тыс. руб.

Информация о финансировании подпрограммы в разрезе основных мероприятий и источников финансирования приведена в таблицах 6 и 6.1 к государственной программе."

6. В подпрограмме "Развитие системы защиты прав потребителей в Ленинградской области":

1) в паспорте подпрограммы в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования":

цифры "37553,94" заменить цифрами "37578,93";

цифры "1440,00" заменить цифрами "1465,00";

слова "2017 год – 115,00 тыс. руб." заменить словами "2017 год – 140,00 тыс. руб.";

2) раздел 8 (Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы) изложить в следующей редакции:

"8. Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2024 годах составит 37578,93 тыс. руб.

Информация о финансировании подпрограммы в разрезе основных мероприятий и источников финансирования приведена в таблицах 6 и 6.1 к государственной программе."

7. В подпрограмме "Молодежь Ленинградской области":

1) в паспорте подпрограммы в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования":

цифры "702271,00" заменить цифрами "702417,73";

цифры "63488,00" заменить цифрами "63634,73";

цифры "696638,00" заменить цифрами "695684,73";

цифры "62873,00" заменить цифрами "61919,73";

цифры "5633,00" заменить цифрами "6733,00";

цифры "615,00" заменить цифрами "1715,00";

2) в разделе 10 (Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы) абзац первый изложить в следующей редакции:

"Объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2024 годах составит 702417,73 тыс. руб."

8. В подпрограмме "Патриотическое воспитание граждан в Ленинградской области":

1) в паспорте подпрограммы в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования":

цифры "347596,10" заменить цифрами "347290,60";

цифры "35496,60" заменить цифрами "35191,00";

цифры "342491,10" заменить цифрами "342185,60";

цифры "34946,60" заменить цифрами "34641,00";

2) в разделе 10 (Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы) абзац первый изложить в следующей редакции:

"Объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2024 годах составит 347290,60 тыс. руб."

2.4.1	Численность участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов России	чел.					11510										”;
-------	--	------	--	--	--	--	-------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----

в разделе 5 (Подпрограмма "Общество и власть");
в пункте 5.2 строку третью изложить в следующей редакции:

”	Количество тем социальной рекламы	ед.	10				12	15	12	12	12	12	12	12	12	12	”;
---	-----------------------------------	-----	----	--	--	--	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----

в пункте 5.3 строку пятую изложить в следующей редакции:

”	Количество организованных и проведенных мероприятий (фестивали, форумы, конкурсы, семинары, пресс-туры и иные творческие и информационные мероприятия) для представителей медиасферы Ленинградской области, в том числе мероприятий с обеспечением участия представителей медиасферы Ленинградской области в региональных и федеральных мероприятиях	ед.	7				8	27	8	8	8	8	8	8	8	8	”.
---	--	-----	---	--	--	--	---	----	---	---	---	---	---	---	---	---	----

11. В таблице 4.1 (Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя (индикатора) государственной программы за период 2016 – 2024 годов):

раздел 1 (Подпрограмма "Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в Ленинградской области") дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

1.4	Количество участников мероприятий, направленных на укрепление общероссийского гражданского единства	тыс. чел.	количественный	раз в год	данные суммируются (сплошное наблюдение)	получение данных из внешних источников		население Ленинградской области	количество жителей Ленинградской области
-----	---	-----------	----------------	-----------	--	--	--	---------------------------------	--

"

раздел 2 (Подпрограмма "Поддержка этнокультурной самобытности коренных малочисленных народов, проживающих на территории Ленинградской области") дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:

2.3	Численность участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов России	тыс. чел.	количественный	раз в год	И ₄ определяется по формуле: $I_4 = \sum_i N_i^{эж}$ где: $N_i^{эж}$ – количество участников мероприятий направленных на этнокультурное развитие народов России	получение данных из внешних источников		население Ленинградской области	количество жителей Ленинградской области
-----	--	-----------	----------------	-----------	--	--	--	---------------------------------	--

"

12. В таблице 6.1 (План реализации государственной программы Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области" на 2016 – 2024 годы):

1) в позиции "Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области":

а) цифры "2017", "1116150,20", "3434,40", "1031205,80" и "81510,00" заменить соответственно цифрами "2017", "1122320,79", "3434,40", "1027103,26" и "83204,13", графу 10 (прочие источники) дополнить цифрами "8579,00";

б) строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"	Итого					10677262,43	50008,13	9926798,33	691876,97	8579,00	"
---	-------	--	--	--	--	-------------	----------	------------	-----------	---------	---

2) в позиции "Подпрограмма 1. "Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в Ленинградской области":

а) цифры "2017", "22056,58", "2955,80" и "19100,78" заменить соответственно цифрами "2017", "20765,07", "2955,80" и "17809,27";

б) строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"	Итого					231501,58	6263,00	225238,58			"
---	-------	--	--	--	--	-----------	---------	-----------	--	--	---

3) в позиции "Основное мероприятие 1.1. Организационное, научное, методическое обеспечение и информационное сопровождение сферы межнациональных и межконфессиональных отношений":

а) цифры "2017", "14222,13", "2303,00" и "11919,13" заменить соответственно цифрами "2017", "13540,82", "2303,00" и "11237,82";

б) строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"	Итого					138091,33	4503,00	133588,33			"
---	-------	--	--	--	--	-----------	---------	-----------	--	--	---

4) в позиции "Основное мероприятие 1.2. Развитие национально-культурного взаимодействия представителей различных национальностей и конфессий, представленных на территории Ленинградской области":

а) цифры "2017", "5634,45", "652,80" и "4981,65" заменить соответственно цифрами "2017", "5316,81", "652,80" и "4664,01";

б) строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"	Итого					67554,01	1760,00	65794,01			"
---	-------	--	--	--	--	----------	---------	----------	--	--	---

5) в позиции "Основное мероприятие 1.3. Организация проведения мероприятий, направленных на социально-культурную адаптацию мигрантов в Ленинградской области":

а) цифры "2017", "2200,00" и "2200,00" заменить соответственно цифрами "2017", "1907,44" и "1907,44";

б) строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"	Итого					25856,24		25856,24			"
---	-------	--	--	--	--	----------	--	----------	--	--	---

б) в позиции "Подпрограмма 2. "Поддержка этнокультурной самобытности коренных малочисленных народов, проживающих на территории Ленинградской области":

а) цифры "2017", "14192,12", "478,60" и "13713,52" заменить соответственно цифрами "2017", "13852,71" и "478,60", "13374,11";

б) строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"	Итого					162998,26	2903,90	160094,36			"
---	-------	--	--	--	--	-----------	---------	-----------	--	--	---

7) в позиции "Основное мероприятие 2.1. Разработка и реализация мероприятий (комплексных программ) по сохранению этнической самобытности коренных малочисленных народов Ленинградской области, в том числе организация семинаров, мастер-классов и иных мероприятий по сохранению языка и культурных традиций коренных малочисленных народов":

а) цифры "2017", "3800,00", "304,60" и "3495,40" заменить соответственно цифрами "2017", "3677,50", "304,60" и "3372,90";

б) строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"	Итого					47919,04	2229,90	45689,14			"
---	-------	--	--	--	--	----------	---------	----------	--	--	---

8) в позиции "Основное мероприятие 2.2. Организационная поддержка национально-культурных некоммерческих организаций коренных малочисленных народов, проживающих на территории Ленинградской области":

а) цифры "2017", "2471,42", "174,00" и "2297,42" заменить соответственно цифрами "2017", "2433,52", "174,00" и "2259,52";

б) строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"	Итого					38883,52	674,00	38209,52			"
---	-------	--	--	--	--	----------	--------	----------	--	--	---

9) в позиции "Основное мероприятие 2.3. Развитие информационной среды, научное и методическое обеспечение в сферах деятельности коренных малочисленных народов, проживающих на территории Ленинградской области, популяризация их культурно-исторических традиций":

а) цифры "2017", "7920,70" и "7920,70" заменить соответственно цифрами "2017", "7741,69" и "7741,69";

б) строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"	Итого					76195,70		76195,70			"
---	-------	--	--	--	--	----------	--	----------	--	--	---

10) в позиции "Подпрограмма 3. "Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий":

а) цифры "2017", "612734,14", "532734,14" и "80000,00" заменить соответственно цифрами "2017", "620908,77", "531870,64" и "80459,13", графу 10 (прочие источники) дополнить цифрами "8579,00";

б) строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"	Итого					5311789,53	4649291,40	653919,13	8579,00		"
---	-------	--	--	--	--	------------	------------	-----------	---------	--	---

11) в позиции "Основное мероприятие 3.1. Научное и методическое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ленинградской области":

а) цифры "2017", "6821,20" и "6821,20" заменить соответственно цифрами "2017", "5457,70" и "5457,70";

б) строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"	Итого					77377,39		77377,39			"
---	-------	--	--	--	--	----------	--	----------	--	--	---

12) в позиции "Основное мероприятие 3.3. Государственная поддержка проектов местных инициатив граждан":
 а) цифры "2017", "540000,00", "460000,00" и "80000,00" заменить соответственно цифрами "2017", "548579,00", "460000,00" и "80000,00", графу 10 (прочие источники) дополнить цифрами "8579,00";

б) строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"	Итого				4993547,38		4331508,38	653460,00	8579,00	"
---	-------	--	--	--	------------	--	------------	-----------	---------	---

13) в позиции "Основное мероприятие 3.4. Создание и (или) благоустройство общественно значимых публичных пространств общегородского значения муниципальных образований Ленинградской области":

а) цифры "2017", "45912,94" и "45912,94" заменить соответственно цифрами "2017", "46872,07", "46412,94" и "459,13";

б) строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"	Итого				46872,07		46412,94	459,13		"
---	-------	--	--	--	----------	--	----------	--------	--	---

14) в позиции "Подпрограмма 4. Развитие системы защиты прав потребителей в Ленинградской области":

а) цифры "2017", "2555,00", "2440,00" и "115,00" заменить соответственно цифрами "2017", "2580,00", "2440,00" и "140,00";

б) строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"	Итого				31364,93		30129,93	1235,00		"
---	-------	--	--	--	----------	--	----------	---------	--	---

15) в позиции "Основное мероприятие 4.2. Организация бесплатной юридической помощи по вопросам защиты прав потребителей":

а) цифры "2017", "2315,00", "2200,00" и "115,00" заменить соответственно цифрами "2017", "2340,00", "2200,00" и "140,00";

б) строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"	Итого				28500,48		27265,48	1235,00		"
---	-------	--	--	--	----------	--	----------	---------	--	---

16) в позиции "Подпрограмма 6. "Молодежь Ленинградской области":

а) цифры "2017", "63488,00", "62873,00" и "615,00" заменить соответственно цифрами "2017", "63634,73", "61919,73" и "1715,00";

б) строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"	Итого				525889,63		519156,63	6733,00		"
---	-------	--	--	--	-----------	--	-----------	---------	--	---

17) в позиции "Основное мероприятие 6.1. Организация и проведение молодежных форумов и молодежных массовых мероприятий":

а) цифры "2017", "41870,20" и "41870,20" заменить соответственно цифрами "2017", "40878,93" и "40878,93";

б) строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"	Итого				293526,43		293526,43			"
---	-------	--	--	--	-----------	--	-----------	--	--	---

18) в позиции "Основное мероприятие 6.3. Реализация комплекса мер по содействию трудовой адаптации и занятости молодежи":

а) цифры "2017", "6510,00", "6050,00" и "460,00" заменить соответственно цифрами "2017", "7546,00", "5986,00" и "1560,00";

б) строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"	Итого				76950,00		71572,00	5378,00		"
---	-------	--	--	--	----------	--	----------	---------	--	---

19) в позиции "Основное мероприятие 6.4. Реализация комплекса мер по поддержке молодых семей и пропаганде семейных ценностей":

а) цифры "2017", "1600,00" и "1600,00" заменить соответственно цифрами "2017", "1477,00" и "1477,00";

б) строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"	Итого				20695,00		20695,00			"
---	-------	--	--	--	----------	--	----------	--	--	---

20) в позиции "Основное мероприятие 6.6. Государственная поддержка творческой и талантливой молодежи":

а) цифры "2017", "5702,80" и "5702,80" заменить соответственно цифрами "2017", "5927,80" и "5927,80";

б) строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"	Итого				55313,20		55313,20			"
---	-------	--	--	--	----------	--	----------	--	--	---

21) в позиции "Подпрограмма 7. Патриотическое воспитание граждан в Ленинградской области":

а) цифры "2017", "35496,60", "34946,60" и "550,00" заменить соответственно цифрами "2017", "35191,00", "34641,00" и "550,00";

б) строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"	Итого				313737,5		308632,5	5105,00		"
---	-------	--	--	--	----------	--	----------	---------	--	---

22) в позиции "Основное мероприятие 7.1. Реализация комплекса мер по сохранению исторической памяти":

а) цифры "2017", "11250,00", "10700,00" и "550,00" заменить соответственно цифрами "2017", "11031,40", "10481,40" и "550,00";

б) строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"	Итого				123969,30		118864,30	5105,00		"
---	-------	--	--	--	-----------	--	-----------	---------	--	---

23) в позиции "Основное мероприятие 7.2. Реализация комплекса мер по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи":

а) цифры "2017", "2546,60" и "2546,60" заменить соответственно цифрами "2017", "2459,60" и "2459,60";

б) строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"	Итого				29943,20		29943,20			"
---	-------	--	--	--	----------	--	----------	--	--	---

24) в позиции "Подпрограмма 8. Профилактика асоциального поведения в молодежной среде":

а) цифры "2017", "34670,00", "34440,00" и "230,00" заменить соответственно цифрами "2017", "34430,75", "34090,75" и "340,00";

б) строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"	Итого				324091,62		321881,62	2210,00		"
---	-------	--	--	--	-----------	--	-----------	---------	--	---

25) в позиции "Основное мероприятие 8.1. Реализация комплекса мер по профилактике правонарушений и рискованного поведения в молодежной среде":

а) цифры "2017", "32420,00", "32190,00" и "230,00" заменить соответственно цифрами "2017", "32530,00", "32190,00" и "340,00";

б) строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"	Итого				300840,87		298630,87	2210,00		"
---	-------	--	--	--	-----------	--	-----------	---------	--	---

26) в позиции "Основное мероприятие 8.2. Реализация комплекса мер по формированию культуры межнациональных и межконфессиональных отношений в молодежной среде":

а) цифры "2017", "2250,00" и "2250,00" заменить соответственно цифрами "2017", "1900,75" и "1900,75";

б) строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"	Итого				23250,75		23250,75			"
---	-------	--	--	--	----------	--	----------	--	--	---